КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025                 № 2758-п

Об утверждении постоянно действующей

единой комиссии по проведению торгов

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21декабря 2001

года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ,

постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30 ноября 2010

года № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления,

определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального

образования, а также порядка размещения нестационарных торговых объектов на

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, государственная собственность на которые не разграничена на

территории Кемеровской области - Кузбасса, без предоставления земельных участков

и установления сервитута, публичного сервитута», во исполнение решения Совета

народных депутатов Беловского городского округа от 27 февраля 2020 года №19/103-

н «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества Беловского городского округа», решения Совета народных депутатов

Беловского городского округа от 25 июня 2020 года №23/134-н «Об утверждении

Положения об организации и проведении торгов по продаже права на заключение

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,

здании или сооружении, находящемся в муниципальной собственности Беловского

городского округа, а также земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена» Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить постоянно действующую единую комиссию по проведению

торгов по приватизации объектов и земельных участков муниципальной

2

собственности Беловского городского округа, проведению аукционов по продаже

земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков, а

также проведению торгов на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов, по проведению аукционов на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном

участке, здании или сооружении, находящихся в муниципальной собственности

Беловского городского округа, а также земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена согласно приложению.

2. В случае, когда присутствие председателя комиссии на заседании комиссии

невозможно, его могут замещать: заместитель начальника Управления по земельным

ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского

округа, руководитель муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам

и муниципальному имуществу города Белово».

3. В случае, когда присутствие члена комиссии на заседании комиссии

невозможно по уважительной причине, на комиссии вправе присутствовать лицо, его

замещающее.

При необходимости, обязанности секретаря комиссии возлагаются на

главного специалиста отдела реестра и приватизации муниципальной собственности

муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному

имуществу города Белово».

4. Контроль за организацией работы комиссии возложить на начальника

Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации

Беловского городского округа К.В. Бабенкова.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского

городского округа от 11 апреля 2025 года № 1209-п «Об утверждении постоянно

действующей единой комиссии по проведению торгов».

6. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.), отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой информации

и на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15

сентября 2025 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и

собственности К.В. Хмелёву.

Глава Беловского

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев

3

Приложение

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 02.10.2025 № 2758-п

Постоянно действующая единая комиссия по проведению торгов

Председатель комиссии:

Бабенков К.В. - начальник Управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу Администрации

Беловского городского округа

Секретарь комиссии:

Каталкина И.А. - заместитель начальника отдела реестра и приватизации

муниципальной собственности муниципального

учреждения «Комитет по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу города Белово».

Члены комиссии:

Веревкин А.А. - депутат Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию)

Денисенкова Д.В. - начальник Управления архитектуры и

градостроительства Администрации Беловского

городского округа

Истомин С.М. - депутат Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию)

Ковтун А.И. - депутат Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию)

Хмелёва К.В. - заместитель Главы Беловского городского округа по

экономике, финансам, налогам и собственности

Яворская И.О. - заместитель Главы Беловского городского округа по

координации работы правоохранительных органов и

органов военного управления

Заместитель Главы Беловского

городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности                                                К.В. Хмелёва